
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

COMUNE DI VERRONE 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.41 

 
 

 
 
OGGETTO: 
OMAGGIO A PUCCINI. SERATA DI ARTE E MUSICA. 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTO. 
 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di aprile alle ore ventuno e 

minuti quarantacinque nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BOSSI CINZIA - Sindaco  Sì 

2. CECCATO GIORDANA - Vice Sindaco  Sì 

3. LANCIONE ANTONIO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signora LO MANTO NICOLETTA la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Presidente dà lettura della presente proposta di deliberazione, redatta su istruttoria del 
competente Responsabile, ed articolata come segue: 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale riconosce l’importanza della cultura e 
dell’arte al fine di creare momenti di aggregazione, di socializzazione, di arricchimento per 
la comunità; 
 
ATTESO che per il giorno venerdi 17 maggio 2024, l’Amministrazione Comunale in 
collaborazione con il Liceo Artistico di Biella, la Banda Giovanile Prov.le ANBIMA APS di 
Biella e l’A.S.D. Pro Loco di Verrone, ha programmato presso la corte del Castello di 
Verrone, l’evento denominato Omaggio a Puccini - Serata di Arte e musica dedicata alla 
celebrazione dei 100 anni dalla morte di Giacomo Puccini”; 
 
VISTA la nota pervenuta al Protocollo Generale dell’Ente n. 2024 del 23/04/2024 con la 
quale la l’Associazione Anbima di Biella, nella persona del sig. Massimo Folli, richiede un 
contributo a sostegno delle spese relative all’organizzazione e alla gestione dell’iniziativa di € 
1.000,00 da imputare al capitolo 2140/15/1 del bilancio 2024/2026 E.F. 2024; 
 
CONSIDERATO che l’A.S.D. Pro Loco di Verrone parteciperà all’organizzazione 
dell’evento, curando una parte relativa agli adempimenti SIAE e ASL, allestimenti e altre 
necessità per la realizzazione della manifestazione per le quali invierà richiesta di contributo e 
bilancio consuntivo a conclusione della manifestazione; 
 
RITENUTO di prevedere a favore dell’A.S.D. Pro Loco di Verrone un contributo da erogare 
dietro presentazione del rendiconto delle spese effettivamente sostenute per un importo 
massimo di € 900,00 da imputare al capitolo 2580/20/1 del bilancio 2024/2026 E.F. 2024; 

VISTI i pareri dei Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Con votazione favorevole unanime e palese; 
 

DELIBERA 

1. Di autorizzare l’evento denominato “Omaggio a Puccini - Serata di Arte e musica 
dedicata alla celebrazione dei 100 anni dalla morte di Giacomo Puccini” che si svolgerà il 
giorno venerdi 17 maggio 2024 presso la corte del Castello di Verrone; 
 
2. Di incaricare il Responsabile del Servizio interessato all’organizzazione dell’evento 
“Omaggio a Puccini - Serata di Arte e musica dedicata alla celebrazione dei 100 anni dalla 
morte di Giacomo Puccini” che si svolgerà il giorno venerdi 17 maggio 2024 presso la corte 
del Castello di Verrone prevedendo: 
- la partecipazione dell’Associazione Anbima APS di Biella a fronte di un contributo a 
sostegno delle spese relative all’organizzazione e alla gestione dell’iniziativa di € 1.000,00 da 
imputare al capitolo 2140/15/1 del bilancio 2024/2026 E.F. 2024; 
- che l’A.S.D. Pro Loco di Verrone gestirà una parte dell’iniziativa relativamente agli 
adempimenti SIAE, ASL, allestimenti e altre necessità per la realizzazione della 
manifestazione prevedendo un contributo nella misura massima di € 900,00 da erogare dietro 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

presentazione del bilancio consuntivo a conclusione della manifestazione e da imputare al 
capitolo 2580/20/1 del bilancio 2024/2026 E.F. 2024; 

3. Di dichiarare, previa separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente 
eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 
2000, N.267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

UDITA ed esaminata la proposta del Presidente come sopra formulata; 
 
PRESO atto dei pareri resi dai Responsabili dei Servizi ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 e 
ss.mm.ii. approvate con D.L. 174/2012; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi e palesi 

 
D  E  L  I  B  E  R  A 

 
Di approvare integralmente la proposta del Presidente così come sopra formulata. 
 
 
Successivamente, la presente, al fine di permettere l’adozione urgente degli atti conseguenti, 
con votazione unanime e palese, è dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
Firmato Digitalmente 
BOSSI CINZIA 

 
 

 
Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 
LO MANTO NICOLETTA 

 

 
 
 
 
 
 


